[image: image1.png]

ДУМА

ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
от ______________________________ № __________                        с. Шатрово

	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2024 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 11 декабря 2023 года № 59 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024 год», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123, Дума Шатровского муниципального округа Курганской области
РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2024 год согласно приложению, к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального обнародования.

Председатель Думы

Шатровского муниципального округа                                               П.Н. Клименко

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области                                                                             Л.А. Рассохин
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Шатровского муниципального округа Курганской области «Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области
за 2024 год»
Прогнозный план приватизации имущества Шатровского муниципального округа Курганской области разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123.
Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024 год утвержден, решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 11 декабря 2023 года № 59 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024 год».
В прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2024 год включено 7 объектов, 4 реализовано на сумму 824 487,32 рублей.

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата договора
	Цена сделки (руб.)
	Покупатель

	1
	здание, назначение: нежилое; наименование: гараж, общая площадь 98.4 кв. м, кадастровый номер 45:21:010406:414, расположенное по адресу: Курганская область, Шатровский муниципальный район, сельское поселение

Самохваловский сельсовет, село Самохвалово, улица Лесная, дом 19, кадастровый номер земельного участка 45:21:010406:309, категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: Для размещения здания гаража: 189 кв. м.

	Курганская область, Шатровский муниципальный район, сельское поселение Самохваловский сельсовет, село Самохвалово, улица Лесная, дом 19
	Продажа имущества на аукционе
	ДОГОВОР № 4 купли-продажи муниципального имущества от 02.08.2024
	154 833,33
	Неустроева Наталья Николаевна

	2
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей;

марка, модель ТС: УАЗ 19728-02;

год изготовления ТС: 2013;

идентификационный номер (VIN): ХU6197282D0000012;

модель, № двигателя: 409110*D3024957;

шасси (рама) №: 220695D0414659;

кузов (кабина, прицеп): 396200D0206612;

цвет кузова: желтый

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 3 от 08.05.2024
	447 020,76
	Новикова Ирина Николаевна

	3
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковые прочие;

марка, модель ТС: ВАЗ 21213;

год изготовления ТС: 1996;

идентификационный номер (VIN): ХТA212130V1229914;

модель, № двигателя: 21213-4282048;

шасси (рама) №:

кузов (кабина, прицеп): ХТA212130V1229914;

цвет кузова гранат

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 1 от 07.03.2024
	185 300,00
	Иванов Роман Андреевич

	4
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковые прочие;

марка, модель ТС: ИЖ 2126-030;

год изготовления ТС: 2003;

идентификационный номер (VIN): ХТK21260030085222;

модель, № двигателя: 2106-7148139;

шасси (рама) №: отсутствует;

кузов (кабина, прицеп): ХТK21260030085222;

цвет кузова синий

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 2 от 07.03.2024
	37 333,23
	Иванов Роман Андреевич

Приложение

к решению Думы Шатровского

муниципального округа Курганской
области

от ________________________№_______

«Об утверждении отчет о результатах

приватизации муниципального

имущества Шатровского

муниципального округа Курганской

области за 2024 год»

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Шатровского муниципального округа Курганской области за 2024 год
Прогнозный план приватизации имущества Шатровского муниципального округа Курганской области разработан в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Шатровского муниципального округа Курганской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Шатровского муниципального округа, утвержденным решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 30 ноября 2021 года № 123.

Прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024 год утвержден, решением Думы Шатровского муниципального округа Курганской области от 11 декабря 2023 года № 59 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области на 2024 год»,

В прогнозный план приватизации муниципального имущества Шатровского муниципального округа Курганской области за 2024 год включено 7 объектов, 4 реализовано на сумму 824 487,32 рублей.

	N п/п
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта
	Способ приватизации
	Дата договора
	Цена сделки (руб.)
	Покупатель

	1
	здание, назначение: нежилое; наименование: гараж, общая площадь 98.4 кв. м, кадастровый номер 45:21:010406:414, расположенное по адресу: Курганская область, Шатровский муниципальный район, сельское поселение

Самохваловский сельсовет, село Самохвалово, улица Лесная, дом 19, кадастровый номер земельного участка 45:21:010406:309, категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: Для размещения здания гаража: 189 кв. м.

	Курганская область, Шатровский муниципальный район, сельское поселение Самохваловский сельсовет, село Самохвалово, улица Лесная, дом 19
	Продажа имущества на аукционе
	ДОГОВОР № 4 купли-продажи муниципального имущества от 02.08.2024
	154 833,33
	Неустроева Наталья Николаевна

	2
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): автобус для перевозки детей;

марка, модель ТС: УАЗ 19728-02;

год изготовления ТС: 2013;

идентификационный номер (VIN): ХU6197282D0000012;

модель, № двигателя: 409110*D3024957;

шасси (рама) №: 220695D0414659;

кузов (кабина, прицеп): 396200D0206612;

цвет кузова: желтый

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 3 от 08.05.2024
	447 020,76
	Новикова Ирина Николаевна

	3
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковые прочие;

марка, модель ТС: ВАЗ 21213;

год изготовления ТС: 1996;

идентификационный номер (VIN): ХТA212130V1229914;

модель, № двигателя: 21213-4282048;

шасси (рама) №:

кузов (кабина, прицеп): ХТA212130V1229914;

цвет кузова гранат

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 1 от 07.03.2024
	185 300,00
	Иванов Роман Андреевич

	4
	Транспортное средство:

наименование (тип ТС): легковые прочие;

марка, модель ТС: ИЖ 2126-030;

год изготовления ТС: 2003;

идентификационный номер (VIN): ХТK21260030085222;

модель, № двигателя: 2106-7148139;

шасси (рама) №: отсутствует;

кузов (кабина, прицеп): ХТK21260030085222;

цвет кузова синий

	Продажа имущества на аукционе
	Договор № 2 от 07.03.2024
	37 333,23
	Иванов Роман Андреевич

Глава Шатровского
муниципального округа
Курганской области

                                    Л.А. Рассохин